
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 3270
5 Δεκεμβρίου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Ίδρυση και λειτουργία Εξωτερικού Διαβητολογικού Ια−

τρείου (Ε.Δ.Ι.) στο Γενικό Νοσοκομείο Μεσσηνίας. . 1
Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε−

σίας του Δήμου Κερατσινίου−Δραπετσώνας, ως 
προς το άρθρο 26 «Θέσεις με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου». ....................... 2

Απαγόρευση της άσκησης του κυνηγιού όλων των θη−
ραμάτων (τριχωτών και πτερωτών) σε περίπτωση 
χιονόπτωσης μεγάλης διάρκειας και έντασης, στην 
περιοχή ευθύνης του Δασαρχείου Σουφλίου. ........ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Α3γ/35235 (1)

 Ίδρυση και λειτουργία Εξωτερικού Διαβητολογικού 
Ιατρείου (Ε.Δ.Ι.) στο Γενικό Νοσοκομείο Μεσσηνίας. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 2 του Ν. 1471/1984 

(ΦΕΚ 112/Α/1984) «Για τη ρύθμιση θεμάτων Νοσηλευτι−
κών Ιδρυμάτων, Αγροτικών Ιατρείων και Υγειονομικών 
Σταθμών και άλλων συναφών διατάξεων».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 12 παρ. 1 και 53 του 
Ν. 2071/1992 (ΦΕΚ 123/Α/1992) «Εκσυγχρονισμός και Ορ−
γάνωση Συστήματος Υγείας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α/2005).

4. Τα Π.Δ. 95/2000 (ΦΕΚ 76/Α/2000) «Οργανισμός του 
Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας», όπως τροποποιήθηκε 
και 106/2014 (ΦΕΚ 173/Α/2014) «Οργανισμός του Υπουρ−
γείου Υγείας».

5. Την υπ’ αριθμ. Υ525/06−11−2014 απόφαση του Πρω−
θυπουργού (ΦΕΚ 3016/Β/2014) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Λεωνίδα Γρηγοράκο».

6. Την απόφαση υπ’ αριθμ. Α3β/7343/22−6−1990 (ΦΕΚ 
378/Β/1990) «Προϋποθέσεις συστάσεως και τρόπος λει−

τουργίας Εξωτερικών Διαβητολογικών Ιατρείων και 
Διαβητολογικών Μονάδων των Νοσοκομείων», όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τις υπ’ αριθμ. 
Α3α/42/26−2−1992 (ΦΕΚ 231/Β/1992), Υ4α/9495/95/96/
5−9−1996 (ΦΕΚ 874/Β/1996) και Υ4α/οικ. 118930/4−9−2009 
(ΦΕΚ 1909/Β/2009) όμοιες.

7. Το υπ’ αριθμ. 3934/28−2−2014 έγγραφο της Διοίκησης 
6ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πελοποννήσου, Ιονίων 
Νήσων, Ηπείρου και Δυτικής Ελλάδας και την υπ’ αριθμ. 
311/28−2−2014 απόφαση του Διοικητή της.

8. Το απόσπασμα πρακτικού της 27ης συνεδρίασης 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Γενικού Νοσοκομεί−
ου Μεσσηνίας (θέμα 34o), που πραγματοποιήθηκε στις
21−11−2013.

9. Το έγγραφο υπ’ αριθμ. 6460/10−4−2014 του Γενικού 
Νοσοκομείου Μεσσηνίας (Νοσηλευτική Μονάδα Καλα−
μάτας).

10. Το απόσπασμα του 91ου Πρακτικού της Γνωμοδο−
τικής Επιτροπής για το Σακχαρώδη Διαβήτη, θέμα 2o.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Την ίδρυση και λειτουργία Εξωτερικού Διαβητολο−
γικού Ιατρείου (Ε.Δ.Ι.) στο Γενικό Νοσοκομείο Μεσσηνί−
ας, στο Α΄ Παθολογικό Τμήμα του Παθολογικού Τομέα 
της οργανικής μονάδας της έδρας του Καλαμάτας, με 
υπεύθυνο την ιατρό Ξυδιά Νικολέττα.

2. Σκοπός λειτουργίας του Εξωτερικού Διαβητολογι−
κού Ιατρείου είναι:

α. Η συστηματική, εξειδικευμένη και εκσυγχρονισμένη 
περίθαλψη των διαβητικών ασθενών, σύμφωνα με τα 
διεθνή πρότυπα.

β. Η πρόληψη και έγκαιρη διάγνωση του Σακχαρώδη 
Διαβήτη και των εκδηλώσεών του, καθώς και η παροχή 
ειδικής εκπαίδευσης και κοινωνικής φροντίδας στους 
διαβητικούς ασθενείς.

γ. Η διασφάλιση της μακροχρόνιας παρακολούθησης 
των ασθενών με την καταγραφή τους σε ένα εθνικό 
μητρώο διαβητικών, μετά από τη σύμφωνη γνώμη τους.

δ. Η εκτίμηση των αναγκών των διαβητικών ασθενών 
με στόχο τον προγραμματισμό των παροχών προς αυ−
τούς από τους αρμόδιους φορείς.

38165



38166 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ε. Η συνεργασία, τόσο με τις επιστημονικές εταιρείες 
που ασχολούνται με το αντικείμενο του Σ.Δ., όσο και με 
τις Ενώσεις των διαβητικών ασθενών.

στ. η προώθηση της έρευνας στον τομέα του Σακχα−
ρώδη Διαβήτη.

3. Το Ε.Δ.Ι. θα στελεχώνεται από ιατρικό και λοιπό 
προσωπικό, πρέπει να περιλαμβάνει εξοπλισμό και να 
έχει επιστημονική και εκπαιδευτική διασύνδεση με τις 
Διαβητολογικές Μονάδες (Κέντρα), ως αυτά αναφέρο−
νται στο άρθρο 3 της Α3β/7343/22−6−1990 απόφασης, 
όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Νοεμβρίου 2014

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΓΡΗΓΟΡΑΚΟΣ

F
    Αριθμ. 72221/48636 (2)
Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του Δήμου Κερατσινίου−Δραπετσώνας, ως προς το 
άρθρο 26 «Θέσεις με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι−
καίου Ορισμένου Χρόνου».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/
Α΄/07−06−2010).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3584/2007 «Κύ−
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι−
κών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/Α΄/28.06.2007).

4. Τις διατάξεις του αρθρ. 97 του Ν. 3852/2010 σχετικά 
με τις Υπηρεσιακές Μονάδες των Δήμων που συνιστώ−
νται με τον εν λόγω Νόμο.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 87, 88, 89, 90 και 99 του Ν. 
3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/Α΄/28.06.2007) και τις 
διατάξεις του Ν. 3731/2008 «Αναδιοργάνωση της Δημοτικής 
Αστυνομίας και ρυθμίσεις λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 263/Α΄/ 23.12.2008).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 33 του Ν. 4024/2011.
7. Την υπ’ αριθ. 16713/15443/07−05−2013 απόφαση μας 

με την οποία εγκρίθηκε ο νέος ΟΕΥ του Δήμου Κερα−
τσινίου−Δραπετσώνας (ΦΕΚ 1629/Β΄/10−05−2012).

8. Την υπ’ αριθ. 282/2014 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κερατσινίου−Δραπετσώνας περί 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του ως προς το άρθρο 26.

9. Τη γνωμοδότηση του οικείου Υπηρεσιακού Συμ−
βουλίου που διατυπώθηκε στο υπ’ αριθ. 8/09−10−2014 
πρακτικό του.

10. Την υπ’ αριθ. 3943/1690/09−02−2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 
597/Β΄/15−04−2011) περί μεταβίβασης αρμοδιότητας υπο−
γραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα», αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η υπ’ αριθ. 282/2014 απόφαση του Δημο−
τικού Συμβουλίου του Δήμου Κερατσινίου−Δραπετσώ−

νας περί τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου ως προς το άρθρο 26, ως εξής:

Προβλέπονται 485 (τετρακόσιες ογδόντα πέντε) θέ−
σεις προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού Δικαί−
ου ορισμένου χρόνου, διαφόρων ειδικοτήτων,

1) Για την αντιμετώπιση εποχικών ή άλλων περιοδικών 
ή πρόσκαιρων αναγκών (άρθρο 205 του Ν. 3584/2007)

2) Για την κάλυψη αναγκών ανταποδοτικού χαρακτήρα 
(άρθρο 168 και 205 παρ. 2 του Ν. 3584/2007)

3) Για την κάλυψη αναγκών τεχνικού προσωπικού μέ−
χρι και πέντε ημερομίσθια κατ’ άτομο το μήνα (άρθρο 
210 του Ν. 3584/2007)

4) Για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών εποχικών ή 
πρόσκαιρων αναγκών οποιασδήποτε ειδικότητας, με 
σύμβαση διάρκειας έως δύο μήνες (άρθρο 206 του 
Ν. 3584/2007)

5) Για την εκτέλεση έργων με αυτεπιστασία με σύμβα−
ση διαρκούς ή διακεκομμένης απασχόλησης συνολικής 
διάρκειας έως εκατόν τριάντα πέντε εργάσιμες ημέρες 
ετησίως (άρθρο 209, του Ν. 3584/2007)

6) Για απρόβλεπτες και επείγουσες ανάγκες (σε περι−
πτώσεις εκτεταμένων ζημιών από σεισμούς, πλημμύρες, 
παγετούς και πυρκαγιές (άρθρο 212 του Ν. 3584/2007)

7) Για κάλυψη αναγκών προγραμμάτων ή έργων που 
χρηματοδοτούνται ή επιδοτούνται από διεθνείς οργανι−
σμούς ή ερευνητικών προγραμμάτων ή προγραμμάτων τε−
χνικής βοήθειας ή για την εκπλήρωση των υποχρεώσεων 
από συμβάσεις με διεθνείς οργανισμούς με σύμβαση δι−
άρκειας έως ένα έτος (άρθρο 205 παρ. 1 του Ν. 3584/2007)

8) Για την κάλυψη αναγκών σχολικών καθαριστριών από 
το σχολικό έτος 2014−2015 και μετά (άρθρο 6 του Ν. 4076/
2012) που αντικατέστησε την περίπτωση γ΄ της παρ. 1 του 
άρθρου 18 του Ν. 3870/2010 όπως είχε αντικατασταθεί) 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις εκ των οποίων:

ΘΕΣΕΙΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΛΑΔΟΣ
Δύο (2) Πολιτικών − Μηχανικών ΠΕ

Δύο (2) Αρχιτεκτόνων − 
Μηχανικών ΠΕ

Δύο (2)
Μηχανολόγων ή 
Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών

ΠΕ

Μία (1) Γεωπόνου ΠΕ

Τριάντα (30) Καθηγητών Φυσικής 
Αγωγής ΠΕ

Δεκαπέντε (15) Νηπιαγωγών ΠΕ
Τρεις (3) Πληροφορικής ΠΕ
Δέκα (10) Διοικητικών Υπαλλήλων ΠΕ
Δύο (2) Οικονομολόγων ΠΕ
Μία (1) Δικηγόρου ή Νομικού ΠΕ

Μία (1)
Οικονομολόγου 
με ειδίκευση στην 
Εφαρμοσμένη Οικονομική

ΠΕ

Μία (1) Επιστήμονα Στατιστικής ΠΕ
ΣΥΝΟΛΟ 70

Μία (1) Ηλεκτρονικού TE
Οκτώ (8) Τεχνολόγων − Μηχανικών TE
Τρεις (3) Τεχνολόγων Γεωπονίας TE
Επτά (7) Πληροφορικής TE



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 38167

Έξι (6) Νοσηλευτών TE
Δεκαπέντε (15) Βρεφονηπιοκόμων TE
Πέντε (5) Κοινωνικών Λειτουργών TE
Έξι (6) Φυσιοθεραπευτών TE
Πέντε (5) Διοικητικών Υπαλλήλων TE
ΣΥΝΟΛΟ 56

Δεκαέξι (16) Οδηγών Αυτοκινήτων ΔΕ

Δέκα (10) Χειριστών Μηχανημάτων 
Έργων ΔΕ

Δεκαπέντε (15) Τεχνιτών Οικοδόμων ΔΕ

Δέκα (10) Δενδροκόμων − 
Δενδροκηπουρών ΔΕ

Επτά (7) Ηλεκτρολόγων − 
Ηλεκτροτεχνιτών ΔΕ

Δώδεκα (12) Τεχνιτών Διαφόρων 
Ειδικοτήτων ΔΕ

Τρεις (3) Πληροφορικής ΔΕ
Δύο (2) Ναυαγοσώστων ΔΕ
Δεκαπέντε (15) Βοηθών Βρεφοκόμων ΔΕ
Οκτώ (8) Μαγείρων ΔΕ
Πέντε (5) Διοικητικών Υπαλλήλων ΔΕ
ΣΥΝΟΛΟ 103

Εξήντα (60) Εργατών Καθαριότητας ΥΕ
Τριάντα (30) Εργατών Κήπων ΥΕ
Δεκατρείς (13) Σχολικών Καθαριστριών ΥΕ
Είκοσι πέντε 
(25)

Καθαριστριών 
Εσωτερικών Χώρων ΥΕ

Τριάντα (30) Φυλάκων − Εργατών ΥΕ
Τρεις (3) Οικογενειακών Βοηθών ΥΕ

Πέντε (5) Εργατών Γενικών 
Καθηκόντων ΥΕ

ΣΥΝΟΛΟ 166

Ογδόντα (80) Καλλιτεχνικού − 
Διδακτικού Προσωπικού

ΠΕ, TE, 
ΔΕ

Δύο (2) Τεχνικών Ασφαλείας ΠΕ, TE

Τέσσερις (4) Ιατρών διαφόρων 
ειδικοτήτων ΠΕ

Τέσσερις (4) Επισκεπτών/τριών Υγείας TE
ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 485

Aπό την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιπλέον 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. 16713/15443/07−05−2013 
απόφασή μας (ΦΕΚ 1629/Β΄/10−05−2012).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Νοεμβρίου 2014 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Γενική Διευθύντρια
ΜΑΡΙΑ ΚΑΛΥΒΑ

    Αριθμ. 30702 (3)
Απαγόρευση της άσκησης του κυνηγιού όλων των θη−

ραμάτων (τριχωτών και πτερωτών) σε περίπτωση 
χιονόπτωσης μεγάλης διάρκειας και έντασης, στην 
περιοχή ευθύνης του Δασαρχείου Σουφλίου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ. 5 άρθρου 258 του Ν.Δ. 86/1969, 

(ΦΕΚ 7/18−1−1969) «Περί Δασικού Κώδικα», όπως προστέ−
θηκε με την παρ. 3 του άρθρου 7 του Ν. 177/1975 (ΦΕΚ 
205/Α/27−09−1975) «περί αντικαταστάσεως και συμπλή−
ρωσης διατάξεων τινών του Ν.Δ. 86/1969 «Περί Δασικού 
Κώδικος».

2) Τις διατάξεις της παρ. 5 άρθρου της 414958/29−11−1985
(B΄ 757/18−02−1985 ) Κ.Υ.Α. «Μέτρα διαχείρισης της άγρι−
ας πανίδας», όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 της 
87578/703/06−03−2007 (ΦΕΚ 581/Β΄/23−04−2007) Κ.Υ.Α. 
«Μέτρα διαχείρισης της άγριας πανίδας», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

3) Τις διατάξεις της παρ. 2 άρθρου 1 του Ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107 Α΄) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι−
φέρειας, Ρύθμιση Θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» σε συνδυασμό με το Π.Δ. 94/1993 
(ΦΕΚ 40 Α΄) «Καθορισμός αρμοδιοτήτων που διατηρού−
νται από τον Υπουργό Γεωργίας».

4) Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

5) Την ανάγκη προστασίας των θηραμάτων στην περι−
οχή ευθύνης του Δασαρχείου Σουφλίου, λόγω εξασθε−
νίσεως και περιορισμένης δυνατότητας άμυνάς τους 
σε περίπτωση χιονοπτώσεων μεγάλης διάρκειας και 
έντασης.

6) Την 53844/16−8−2013 (ΦΕΚ 2017, τ. Β΄) απόφαση 
Γ.Γ.Π.Α.Δ. Μακεδονίας − Θράκης περί «Ανάθεσης άσκη−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Απαγορεύουμε στην περιοχή ευθύνης του Δασαρ−
χείου Σουφλίου την άσκηση του κυνηγιού όλων των 
θηραμάτων (τριχωτών και πτερωτών) σε περίπτωση 
χιονόπτωσης μεγάλης διάρκειας και έντασης.

Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευση της μέχρι τη 
λήξη της κυνηγετικής περιόδου 2014 − 2015 (28/02/2015).

Η τήρησή της ανατίθεται στα Δασικά όργανα, στην 
Ελληνική Αστυνομία, στους Ιδιωτικούς Φύλακες Θήρας 
και σε κάθε φιλόνομο πολίτη. Οι παραβάτες της τιμω−
ρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις του Δασικού Κώδικα 
και των λοιπών περί θήρας διατάξεων που ισχύουν.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σουφλί, 17 Νοεμβρίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Δασάρχης
ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ



38168 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

      

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02032700512140004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2014-12-09T11:07:43+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




